Considerando que a contratação tem por objeto a inscrição de 03 (três) participantes no 

curso presencial “Repasses de Recursos ao Terceiro Setor”, promovido pela empresa NS 

TREINAMENTOS EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, a ser realizado no Município de Foz 

do Iguaçu/PR, no período de 24 a 27 de fevereiro de 2026, pelo valor total de R$ 8.070,00 

(oito mil e setenta reais); 

Considerando a fundamentação apresentada com base no art. 74, inciso III, alínea “f”, 

da Lei nº 14.133/2021, que prevê a inexigibilidade de licitação para contratação de 

serviços técnicos especializados de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal;